РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
КОНЬШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«29» декабря 2021г.                                                          № 11

О внесении изменений в решение от 18.04.2008года                                                                             «О Положении о денежном содержании и материальном
стимулировании муниципальных служащих
органов местного самоуправления Коньшинского                                                                                     сельского поселения Верховского района Орловской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», решением Коньшинского сельского Совета народных депутатов от 29.12.2021 года № 11 «О бюджете Коньшинского сельского Совета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов»
Коньшинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании служащих администрации Коньшинского сельского поселения», утвержденного Решением Коньшинского сельского Совета народных депутатов от 18.04.2008г. № 8 следующие изменения:
1) Раздел 3 «Должностной оклад» изложить в новой редакции:
«1. Размер должностного оклада муниципального служащего исчисляется в размере 30% от минимального размера оплаты труда с учетом применения следующих коэффициентов к должностному окладу:
Главный специалист, аудитор -1,7;
Ведущий специалист-1,3».
2. Раздел 6 «Ежемесячное денежное поощрение» изложить в новой редакции:
в) ведущие должности-при поступлении на муниципальную службу-50 процентов от должностного оклада; при стаже муниципальной службы на замещаемой им должности (должностях) муниципальной службы не менее 5 лет-до 100 процентов от должностного оклада;».
3. Разделы 7, 8 данного Положения признать утратившими силу.
4. Признать утратившим силу решение Коньшинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Положение  «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области» от 09.03.2021 года №5.
5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшее с 01 января 2022 года и подлежит размещению на сайте Администрации Верховского района на странице Коньшинское поселение.

 Председатель сельского Совета:                        В.А.Корогодина